SAPIENZA UNIVERSITA DI ROMA

SCUOLA SUPERICKE

|.:u STUD AVANEAT] Scuola Suw&dtm.ﬁmrﬂﬂﬂ
Plseos2one N, 4]205

SAPIENZA Prot.n. 4!

UNIVERSITA D1 ROMA del & Ok 201s

classif, |[43

SCUOLA SUPERIORE DI STUDI AVANZATI SAPIENZA (SSAS)

Nomina di numero 11 Junior Research Fellows per la Scuola Superiore di Studi

VISTO

VISTO

VISTO

WVISTA,

VISTO

VISTO

VISTE

VISTO

VISTO

Avanzati (SSAS) per il triennio 2014-2017

IL DIRETTORE

Il nuovo Statuto dell'Universita degli Studi di Roma "La Sapienza" emanato con DR n
35689 del 29 offobre 2012, pubblicato sulla G.U n. 261 del 8 novembre 2012-

lart. 14 del predetto Statute, con il quale viene prevista [I'istituzione di una Scuola
Superiore di Studi Avanzati, finalizzata al Progresso della scienza e alla valorizzazione dei
giovani secondo criteri di merito, volta a fomire agli studenti, nella fase degli studi pre e post
lauream, percorsi formativi complementari a quell previsti dagli ordinamenti, di alta
qualificazione che ne promuovano le capacitd mediante arricchimento scientifico e
culturale, anche in senso interdisciplinare;

le delibere del S A. e del C di A rispettivamente del 21 e 28 luglio 2009, con le quall & stata
approvata fistituzione della Scuola in argomento:

i D.R. n. 341 del 30 luglio 2009, con il quale & stata disposta I'attuazione delle delibere
adottate dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione:

la delibera del Senato Accademico del 12 luglio 2011, con Ia quale & stato dato parere
favorevole alla nomina del Prof Alessandro Schiesaro quale Direttore della Scuola
Superiore di Studi Avanzati Sapienza;

il DR. n. 2389 del 19 luglio 2011, con il quale il prof Alessandro Schiesaro & stato
nominato Direttore della Scucla Superiore di Studi Avanzati Sapienza per il triennio
2011/2014:

I D.R n. 2454 del 26 luglio 2011, con il quale & stata attivata, a partire dall'anno
accademico 2011/2012, la Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza;

le delibere del SA e del CdA , rispettivamente del 3 & 10 luglio 2012, con le quali
¢ stato approvato il Regolameanto per la partecipazione dei docenti alle attivita
didattiche della Scucla Superiore di Studi Avanzati Sapienza (SSAS):

i D.R. n. 2692 del 1 agosto 2012 con cuj & stalo approvato il Regolamento per Ia
partecipazione dei docenti alle attivita didattiche della Scuola Superiore di Stugi
Avanzati Sapienza (SSAS);

il Bando relativo alle procedure di selezione per la copertura di 10 posti di Junior Research
Fellows della Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza (SSAS) emanato con DD n
16 dal 27 novembre 2014



VISTA la decisione assunta dal Consiglio Dirsttivo nella seduts del 20 febbraio 2015 e
l'approvazione del relativo verbale in data 17 marzo 2015;

ACCERTATA la regolarita degli atti

DISPONE

L'elezione di undici Junior Research Fellows della Scuola Superiore di Studi Avanzati Saplenza (SSAS) per |l
triennio 2014-2017 che risulta essere la seguente:

Area delle Scienze Giuridiche, Politiche, Economiche e Sociali

Alessandra Cozzolino

Silvia Lucciarini

Alfreda Moliterni

Area delle Scienze della Vita

Marco Falcone

Viviana Maoresi

Giovanni Viecchiato (ai sensi dell'art 1 del bando)

Area delle Scienze e tecnologie

Francesco Massi
Alessio Tamburrano

Area degli Studi Umanistici
Michelina Di Cesare

Arianna D'Ottone
Oreste Floguet

Roma. 1 4 APR. 2015

Il Direttore della Scuola Superiore di Studi Avanzati
Prof. Alessandro Schiesara

s



